Página 1 de 4

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte, estado do Pará, no uso

de suas atribuições legais e de acordo com o resultado apresentado na ata em
conformidade com o Termo de Referência do Edital da licitação, na modalidade de Pregão
Eletrônico Para Registro de Preços de nº 00024/2022/SMTPS, expedida aos 30 dias do mês
de março de 2022, em favor das empresas e considerando o disposto no Art. 4º, Inciso XX,
da Lei nº 10.520/2002,

RESOLVE:

Art. 1º - Adjudicar a licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico Para Registro de
Preços de nº 00024/2022/SMTPS, expedida aos 30 dias do mês de março de 2022, por estar
de acordo com a legislação em vigor, aos:

PROPONENTE I: REINALDO DE SOUSA SILVA - FUNERARIA ME inscrita no CNPJ sob

nº 17.655.162/0001-60, sediada na Avenida Brasil, nº 899, Centro, Tucumã-PA, tendo para
contato o Fone (94) 99148-8898 e o e-mail: reinaldoss.fplider@gmail.com, neste ato
representada pelo Srº REINALDO DE SOUSA SILVA, brasileiro, divorciado, empresário,
residente na Avenida Brasil, nº 899, Centro, Tucumã-PA, portador da RG nº 3763857 PC/PA
e do CPF nº 689.217.642-91, vencedor do Lote 02 e 04 no valor total de R$ 232.491,30
(Duzentos e Trinta e Dois Mil, Quatrocentos e Noventa e Um Reais e Trinta Centavos).

2º LOTE

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO QTD UNIDADE V.UNIT V. TOTAL

01 SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO - INFANTIL 60 UNIDADE R$ 375,83 R$ 22.549,80

02
SERVIÇO DE REMOÇÃO URBANA ( O TRANSPORTE ATÉ O

CEMITÉRIO PÚBLICO DE OURILÂNDIA ) INFANTIL
60 UNIDADE R$ 477,75 R$ 28.665,00

03

SERVIÇO DE TRANSLADO ( TRANSPORTE QUANDO

NECESSÁRIO FORA DO PERÍMETRO URBANO DO

MUNICIPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE - PA - INFANTIL

2.500 KM R$ 4,01 R$ 10.025,00

04

URNA FUNERÁRIA INFANTIL, CONFECCIONADA EM

MADEIRA DE PINUS COM 18MM, CONFECCIONADA EM

MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA FORRO

INTERIOR EM TECIDO TNT, ACABAMENTO EM VERNIZ DE

ALTO BRILHO TAMPA COM 2 CHAVETAS, ALÇAS,

DIMENSÕES 0,70 CM ATÉ 1,50 MT DE COMPRIMENTO,

ALTURA DE 35 CM, MODELO SEXTAVIADO PADRÃO

POPULAR

60 UNIDADE R$ 1.054,69 R$ 63.281,40

05 VESTIMENTA MORTUARIA - SIMPLES INFANTIL 60 UNIDADE R$ 252,45 R$ 15.147,00

06 TANATOPRAXIA INFANTIL (CONSERVAÇÃO DE CORPO) 20 UNIDADE R$ 2.257,73 R$ 45.154,60

07
TRANSLADO FÙNEBRE (QUILÔMETRO) FORA DOS LIMITES

5.000 KM R$ 4,01 R$ 20.050,00

mailto:reinaldoss.fplider@gmail.com

Página 2 de 4

MUNICIPAIS

           VALOR TOTAL R$ 204.872,80

4º LOTE

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO QTD UNIDADE V.UNIT V. TOTAL

01 URNA FUNERÁRIA EXTRA GRANDE 10 UNIDADE R$ 2.761,85 R$ 27.618,50

PROPONENTE II: T H A DA SILVA SERVIÇOS - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº
97.549.128/0001-40, sediada na Avenida Brasil, nº 989, Tucumã-PA, tendo para contato o
Fone (94) 99221-3340 e (94) 99239-0861 neste ato representada pelo Sr.º THIAGO
HENRIQUE ARAÚJO DA SILVA, brasileiro, casado, empresário, residente na Avenida Jasmim
do Cerrado nº 1826, Monte Castelo, Tucumã-PA, portador do RG nº 5221816 PC/PA e do
CPF nº 926.205.582-04, vencedor do Lote 03 no valor total de R$ 696.000,00 (Seiscentos e
Noventa e Seis Mil Reais).

3º LOTE

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO QTD UNIDADE V.UNIT V. TOTAL

01 SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO - ADULTO 250 UNIDADE R$ 376,58 R$ 94.145,00

02

SERVIÇO DE REMOÇÃO URBANA ( TRANSPORTE ATÉ O

CEMITÉRIO PÚBLICO DE OURILÂNDIA DO NORTE )

ADULTO

250 UNIDADE R$ 365,72 R$ 91.430,00

03

SERVIÇO DE TRANSLADO ( TRANSPORTE QUANDO

NECESSÁRIO FORA DO PERÍMETRO URBANO DO

MUNICIPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE - PA ) ADULTO

8.000 KM R$ 4,00 R$ 32.000,00

04

URNA FUNERÁRIA PARA ADULTO CONFECCIONADA EM

MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA FORRO

INTERIOR EM TECIDO TNT, ACABAMENTO EM VERNIZ  DE

ALTO BRILHO TAMPA COM 4 CHAVETAS, ALÇAS

ARTICULADAS TIPO PARREIRA  NAS DIMENSÕES LARGURA

PARTE INFERIOR 58 CM OMBRO LARGURA PARTE

SUPERIOR OMBRO 64 CM COMPRIMENTO PARTE

INFERIOR 1,90M E NA PARTE SUPERIOR 1,96M COM 22

CM DE ALTURA PADRÃO POPULAR MODELO SEXTAVADO

250 UNIDADE R$ 1.328,50 R$ 332.125,00

05 VESTIMENTA MORTUARIA - SIMPLES ADULTO 250 UNIDADE R$ 333,02 R$ 83.255,00

06 TANATOPRAXIA ADULTO (CONSERVAÇÃO DE CORPO) 20 UNIDADE R$ 2.252,25 R$ 45.045,00

07
TRANSLADO FÚNEBRE (QUILÔMETRO) FORA DOS LIMITES

MUNICIPAIS
4.500 KM R$ 4,00 R$ 18.000,00

           VALOR TOTAL R$ 696.000,00

Página 3 de 4

PROPONENTE III: M C DE MORAES EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: sob nº

02.735.688/0001-83, sediada na Avenida dos Estados, nº 156, Tucumã-PA, neste ato
representada pelo Srº MARCELO CARDOSO DE MORAES, brasileiro, divorciado, empresário,
residente na Avenida dos Estados, nº 156, Tucumã-PA, portador do RG nº 83043 SSP/TO e
do CPF nº 533.981.901.97, vencedor do Lote 01 no valor total de R$ 152.311,00 (Cento e
Cinquenta e Dois Mil, Trezentos e Onze Reais).

1º LOTE

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO QTDD UNIDADE V.UNIT V. TOTAL

01 SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO - RECÉM NASCIDO 60 UNIDADE R$ 255,91 R$ 15.354,60

02
SERVIÇO DE REMOÇÃO URBANA ( O TRANSPORTE ATÉ O

CEMITÉRIO PÚBLICO DE OURILÂNDIA ) RECÉM NASCIDO
60 UNIDADE R$ 478,89 R$ 28.733,40

03

SERVIÇO DE TRANSLADO ( TRANSPORTE QUANDO

NECESSÁRIO FORA DO PERÍMETRO URBANO DO

MUNICIPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE - PA

5.000 KM R$ 4,01 R$ 20.050,00

04

URNA FUNERÁRIA P/ RECÉM NASCIDO, CONFECCIONADA

EM MADEIRA DE PINUS COM 18MM DE ESPESSURA

FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT, ACABAMENTO

ENVERNIZADO, TAMPA COM 02 CHAVETAS, ALÇAS,

DIMENSÕES INFERIOR  A 0,20 CM. SUPERIOR  0,25 CM.

CUMPRIMENTO 0,60 CM ALTURA 22 CM, MODELO

SEXTAVADO: PADRÃO POPULAR

60 UNIDADE R$ 688,88 R$ 41.332,80

05 VESTIMENTA MORTUARIA - SIMPLES 60 UNIDADE R$ 224,77 R$ 13.486,20

06
TANATOPRAXIA RECEM NASCIDO (CONSERVAÇÃO DE

CORPO)
10 UNIDADE R$ 1.931,90 R$ 19.319,00

07
TRANSLADO FÙNEBRE (QUILÔMETRO) FORA DOS LIMITES

MUNICIPAIS
3.500 KM R$ 4,01 R$ 14.035,00

VALOR TOTAL R$ 152.311,00

Valor Total Adjudicado: R$ 1.080.802,30 (Um Milhão, Oitenta Mil, Oitocentos e Dois Reais
e Trinta Centavos).

Página 4 de 4

Art. 2º - Encaminhar este resultado para a homologação da autoridade

competente.

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.

Ourilândia do Norte-PA, aos 04 dias do mês de abril de 2022.

CARLITO LOPES SOUSA PEREIRA
Pregoeiro

		2022-04-04T08:22:21-0300
	CARLITO LOPES SOUSA PEREIRA:55962602234